報道機関各位

令和６年能登半島地震に伴い

水道施設の応急復旧隊（官民合同チーム）を

派遣します【２月２２日出発式】

 令和６年能登半島地震被災地における水道施設の復旧を加速するため、（公社）

日本水道協会から北九州市に対して応援要請がありました。

 これまで北九州市は石川県能登町にて給水活動を行ってまいりましたが、今後は

いまだ市内ほぼ全域で断水が続く同県輪島市の水道施設の復旧を支援いたします。

今回は市職員に加え、応急復旧に必要な機材や技術を持つ市内水道工事事業者も

ともに現地へ赴き、北九州市からの被災地支援としては初めて、官民合同で復旧

作業にあたります。

記

１ 派 遣 先  石川県輪島市

 ２ 作業内容  漏水調査及び破損管の修理

 ３ 派遣内容（予定）

（１）人員  上下水道局職員   ３名

        市内水道工事事業者 ５名

※北九州管工事協同組合を通じて依頼

 （２）機材  指揮車２台、作業トラック車３台、油圧ショベル１台

 ４ 派遣期間  令和６年２月２２日（木）から（期間は未定）

５ 出発式

（１）日 時 令和６年２月２２日（木）１３：００～（１０分程度）

（２）場 所 北九州市役所南側玄関（勝山公園側）

（３）出席者 市長、上下水道局長ほか

令和６年２月１９日
北九州市上下水道局

【 問い合わせ先 】

○出発式に関すること

上下水道局総務課

担当 （課長）甲山 （係長）小倉

  TEL：093-582-3131 FAX：093-582-3100

○北九州管工事協同組合に関すること

上下水道局配水管理課

担当 （課長）徳永 （係長）満

  TEL：093-582-3066 FAX：093-583-3522